

«لبنان» در انتظار تحولات عمیق



روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: کشته شدن تعدادی از وایستگان به حزب امل لبنان در تظاهرات مسالمت‌آمیز هفته گذشته، پیامدهای مهمی داشته که به تحولات این کشور عمق بیشتری می‌بخشد. این تحولات اکنون با سرعت غیرمنتظره‌ای در جریان است و به احتمال زیاد، تغییرات مهمی در کشوری که بیش از یک سال است از زخم انفجار مشکوک بندر بیروت رنج می‌برد، به وجود خواهد آورد.

آنچه اکنون در عرصه سیاسی لبنان مشهود است، فعالیت شدید سمیر جعجع برای مطرح نمودن خود و به دست آوردن قدرت از طریق انتخابات مجلس این کشور است که در نیمه اول سال آینده برگزار خواهد شد. احتمال کشیده‌شدن تنش‌های کنونی به یک جنگ داخلی در لبنان، بعید است. شاید قدرت‌های خارجی چنین نقشه‌ای داشته باشند، اما درایت حزب‌الله لبنان و شخص سیدحسین نصرالله، دبیرکل آن، اجازه وقوع یک جنگ داخلی را نمی‌دهد. صبر و حوصله زیادی که این روزها حزب‌الله در برابر اقامات و مواضع پرخاشگرانه سمیر جعجع از خود نشان می‌دهد، به طوری که بعضی از هوادارانش را گلایه‌مند کرده است، احتمالاً به همین دلیل است که می‌خواهد در دام افراطیون مسیحی نیفتد.

به رغم میدانان‌های‌ ظاهر می این روزهای سمیر جعجع، به نظر می‌رسد بر خسورد مدبرانه حزب‌الله با تحولات اخیر می‌تواند لبنان را به مرحله جدیدی از تغییر در ساختار قدرت برساند که به نفع مردم این کشور و جبهه مقاومت باشد و نقشه‌های مداخله‌گران غربی را نقش بر آب کند.

باز گشت سخت به بر جام

روزنامه ابتکار در یادداشتی با عنوان بازگشت سخت به برجام نوشت: اهمیت اختلاف دیدگاه‌ها که گاه به نقطه تعارض و مناقشه نزدیک شده در آن است که طرف‌های غربی بر بازگشت تهران به جایگاه خود در سال ۲۰۱۷ یعنی هنگام خروج دولت «دونالد ترامپ» از برجام، تأکید دارد. تهران، اما با محاسبه زمان سپری شده، خسارت‌های اقتصادی تحمیل شده به ایران و موقع تازه‌ای که در توسعه تکنولوژی هسته‌ای خود کسب کرده، بر این نظر است که باید طرف‌های گفت‌وگو کنند به لحاظ موارد بالا و به رسمیت شناختن موقع هسته‌ای آن، تمهیدات تشویقی لازم را برای بازگشت به تعهدات هسته‌ای به شکل رسمی و حقوقی فراهم کنند. از جمله مهم‌ترین خواست تهران، لغو همه تحریم‌هایی است که نه تنها در دهه‌های گذشته از سوی سازمان ملل متحد، دولت‌های اروپایی، بلکه رئیسان جمهوری و کنگره ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شده است. این تحریم‌ها شامل دو بخش موضوعی و اشخاص است که در ماه‌های اخیر و به ویژه پس از استقرار دولت «جو بایدن» در دی ماه سال گذشته به دولت «براهیم رئیسی» از تابستان امسال، محور بحث و جدل‌ها در محافل برجایی است.

اکنون آمریکا را اروپا با انتخاب ادبیات تهدیدآمیز و هشدار درباره پایان فرصت‌ها برای بازگشت به برجام، هم و بیگانه از پلان (نقشه) B سخن می‌گویند.

علامت سؤال شرق مقابل مذاکرات هسته‌ای

شرق نوشت: پس از گذشت دو ماه و اندی از روی کار آمدن دولت سیزدهم و توقف طولانی در استحضار ششم مذاکرات وین، ظاهراً قرار است بروکسل میزبانی نشست بین ایران و ۴۰۱ از عهده‌دار شود. اظهارات منسوب به امیر عبداللہیان در جلسه غیر علنی روز یک‌شنبه مجلس از زبان یکی از نمایندگان، در صورت صحت، بر اینهاست: «پایان یزید مذاکرات هسته‌ای خواهد افتاد. این نماینده سه محور ۱- اقدام جدی امریکا قبل از مذاکرات، ۲- شروع مذاکرات از زمان خروج ترامپ از برجام و ۳- اقدام قدام در برابر اقدام راز از مطالب وزیر خارجه بر شمرده است. پایبندی دولت (و تیم مذاکره کننده) به قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» و تصمیم دولت سیزدهم در برهیز از «شرطی کردن اقتصاد» و جداکردن مسیر اقتصاد کشور از مذاکرات هسته‌ای از دیگر موارد مطرح‌شده وزیر خارجه در نشست غیرعلنی مجلس بوده است.
بااین حال باید توجه داشت امل سیاستمداران و واقعیت‌های حاکم بر تحولات و در عنصر جداد از هم هستند که هر یک از قاعده‌ای متفاوت از دیگری تبعیت می‌کند و تحقیق آرزوها در قالب واقعیت‌ها همواره دست‌یافتنی نیست. هنر سیاست‌ورزی پلزدن بر این دو در تأمین حداکثری منافع ملی است.

استقبال روزنامه اصلاح طلب از سفرهای استانی رئیسی

روزنامه آفتاب‌بزد در یادداشتی ضمن استقبال از سفرهای استانی رئیس‌جمهور به نقل سخنی از امیر کبیر پرداخت نوشت: خدایش پیام‌رزد میرزا تقی‌خان امیر کبیر که چه نیکو سخنی گفت: «مملکت شکل بغنی است که هر ولایت و هر قصبه‌اش در حکم درخت میوه‌ای است پراگ و بو و مزه خاصی که در دیگری نیست. حکمران باید به درختان رسیدگی کرده و رخصت ندهد، آفات، اشجار را گرفته و به موقع هرس، کود و آبیاری نماید و گرنه در غیر این صورت به زودی باغ مبدل به برهنه گشته و زحمت باغبان بریاد می‌رود.»

این مثال را از آن جهت آوردم تا ضرورت بازبیدهای جناب رئیس‌جمهور را عرض کنم. نشست در کنار فن کوئل در تهران و مطالعه گزارش‌های مکتوب در این آشفته بازار چاره کار و درمان درد ما نیست. در مورد سفرهای استانی آقای رئیسی او نظر مخالف وجود دارد.

گروه اول می‌گوید هنوز وزار ختانه‌ها و سازمان‌ها هم مدیریت خودرا نشانخته و بدنه اصلی آنها دست نخورده باقی مانده‌اند. در صورت صدور دستورات لازم ممکن است در چرخه دیوانسالاری بیمار موجود گیر کرده و حتی گم شود، پس سفرهای استانی بی‌ثمر هستند. جهت اطلاع این گروه و همه کسانی که شبیه آنها فکر می‌کنند باید عرض کنم، آقای رئیسی یک گروه پیگیری از افراد شناخته شده ومورد اعتماد تشکیل دادند که دستورات ایشان را چه جداگانه و چه در قالب نامه‌های مراجعین پیگیری کرده و در حصول نتیجه مستقیم را دنبال کرده و گزارش هفتگی به ایشان و صاحبان درخواست داده می‌شود و در سفر بعدی نیز حضوری وموضوع را پیگیری می‌کنند. با توجه به سال‌ها حضور ایشان در سازمان‌های بازرسی و قضایی دقیقاً با هزار توی دیوانسالاری کشور آشنا بوده و موانع واقعی و کاذب وساختگی را به خوبی تشخیص می‌دهند.

اما گروه دوم می‌گوید چرا ایشان تا تکمیل نیروی انسانی وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها صبر نمی‌کنند و اینکه به محض حرکت ایشان به‌سوی استانان یا شهرهی، دست‌اندر کاران فوراً به اصلاح وتغییر ظواهر می‌پردازند. جهت استحضار این بخش از عزیزان باید گفته شود به لحاظ حفظ ضراب‌امینیتی و پوشش‌های حفاظتی تنها تعداد معدنی در مسئولان در جریان سفر ایشان قرار می‌گیرند. حالا اگر موضوع به شکلی درز کند، باید حلقه‌های یاد شده مورد بررسی مجدد قرار گیرند. نکته جالب در این سفرها دستور دفتر رئیس‌جمهور مبنی بر جلوگیری از بزرزنی و نصب پرچم‌های خوشامد و اینگونه اقدام هستند که خود صرفه جوویی قابل ملاحظه‌ای در بودجه‌ها می‌باشد. شایسته است نظر به پردازان و منتقدان اندکی صبر وتحمل فرمایند تا آثار و نتایج این سفرها را به شکل ملموس و مناسب لمس و ملاحظه نمایند.

چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰ | ۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

گزارش

دلار دلالان را حذف می‌کنیم اما نه با غافلگیری و فشار به مردم

قریب به اتفاق محتوای دومین گفت‌وگوی رئیسی با مردم پیرامون «اقتصاد» بود



ریاست جمهوری

اقتصاد بزرگ‌ترین دغدغه سال‌های اخیر مردم ایران است؛ دغدغه‌ای که گرچه در مورد برخی از مردم، ناشی از نگاه فائزتی و مصرف‌گرا است اما در مورد اغلب کسانی که معتزض هستند، واقعی و ملموس است. هم از این روست که وقتی اعلام می‌شود رئیس‌جمهور قرار است با مردم صحبت کند، آنها منتظرند تصمیمات جدید اقتصادی از او بشوند و اقدامات تحولی و بهبودبخش از دولتشان ببینند. از این جهت طبیعی بود که قریب به اتفاق محتوای سخنان دوشنبه شب‌ها رئیس‌جمهور با مردم «اقتصادی» باشد و صحبت‌ها همه معطوف به معیشت و مسکن و بازار و ارز. رئیس‌ در انتهای سخنانش از روزه شخصی خود در تصمیمات دفاع کرد. از این گفت که ملاحظ «شایسته‌سالاری» بوده و در کابینه دولتش حتی کسانی را به کار گرفته که بقین یارد دینه او آری نداده‌اند. او تأکید کرد تیم و گروه دوسته‌نادر از هر کسی که فدا باشد، استفاده می‌کند اما اصل صحبت اقتصاد بود و او از اثرات تصمیمات غلط دولت قبلی، اندکی گفت و از تصمیمات دولت خودش و اثر مثبتی که بعداً ایجاد خواهد کرد، بیشتر و بیشتر گفت. گزارش‌دهی مقامات و خصوصاً رئیس‌جمهور به مردم، لازم است و اثرات خوبی هم دارد و گفت‌وگوی تلویزیونی دوشنبه شب رئیسی هم از این قاعده مستثنی نیست اما به نظر می‌رسد حوصله عمومی از «سخنرانی» سر رفته است. سخنان باید کوتاه باشد و اقدامات هم که زیاده گفتن ندارد، اثرش دیده خواهد شد، از این رو مدیریت تعداد و طول سخنرانی‌های رئیس‌جمهور در همین آغاز دولتش ضروری به نظر می‌رسد. حسن روحانی در این سال‌های آخر هر روز سخنرانی می‌کرد، اما بر تگاه مثبتی به این همه حرف داشتند؟

از سویی بر برخی سؤالات مجری همواره گفت‌وگویی مقام ریاست جمهوری در ایران، به نظر تشریفاتی می‌آید. «واقعاً روزانه اخبار و تحولات بازار را دنبال می‌کنید؟» در حالی که چنین اقدامی وظیفه عادی یک رئیس‌جمهور است. اینکه دیگری بپرسد

بیارستان

این روزها ر رسانه‌های اصلاح‌طلب به پهانه بررسی طرحی در مجلس یازدهم با عنوان «طرح اصلاح قانون نظارت بر اموال مقامات

و کارگزاران جمهوری اسلامی» که هنوز تمام سواد آن در داخل کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به تصویب نرسیده است، انتقاد می‌کنند و حمله به مجلس را در دستور کار خود قرار داده‌اند و با قالب یک واقعیت، اصرار دارند مصوبه مجمع تشخیص

مصلحت نظام در دوران ریاست مرحوم هاشمی‌رفسنجانی مبنی بر محرمانه بودن دارای مسئولان را به طرح مذکور و مجلس یازدهم منتسب سازند اما واقعیت این مسئله به قدری روشن است که ناظران سیاسی را به این نتیجه رسانده که خط برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب صرفاً تحریک مجلس یازدهم و سرپوش گذاردن بر یک واقعیت دیگر است.

بررسی روند رسیدگی به این قانون نشان می‌دهد «طرح رسیدگی به دارای مقامات، مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران» توسط تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی دوره هفتم تهیه‌شده بود و در تاریخ ۱۳/۱۹/۱۳۸۵ با قید حکم فوریت برای بررسی به کمیسیون قضایی و حقوقی به عنوان کمیسیون اصلی ارسال شد.

جمعه تازه از وقایع مهم کشور مطلع می‌شده، نایب‌باخت شود سطح گفت‌وگو با رئیس‌جمهور چنین لوث شود. با این مقدمه بخش‌های اصلی سخنان سیدابراهیم رئیسی در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم را مرور می‌کنیم.

■ **امیدوار به آینده**

رئیس‌ نگاهش به آینده است، اما بار تصمیمات گذشته روی دوش او است و به همین دلیل هم اشاره‌ای به گذشته نمی‌کند و می‌گذرد. او تأکید می‌کند که آثار تومی نتیجه «تصمیمات پیشین» در کشور است که امروز در بازار و اقتصاد مشاهده می‌شود، اما برای آینده «بودجه باید واقعی و بدون کسری باشد». رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالاتی درباره شاخص‌های اقتصاد کلان کشور و برنامه‌های دولت برای مهار تورم، با بیان اینکه دومین موضوع مهم برای دولت معیشت مردم است، گفت: وضعیت معیشت مردم دغدغه روزانه و هر ساعت بنده است و خود را در کنار سفره مردم احساس می‌کنم. او در پاسخ به این سؤال که واقعاً روزانه اخبار و تحولات بازار را دنبال می‌کنید؟ گفت: بله، من روزانه و ساعتی، وضع قیمت‌ها و به‌ویژه قیمت‌خوراکی را دنبال و رصد می‌کنم. رئیسی با بیان اینکه از فشار روی مردم و به ویژه اقشار کم‌در آمد و محروم جامعه مطلع هستم، گفت: شرایطی که شاهد هستیم، مربوط به تصمیماتی است که از قبل گرفته شده و آثار تومی آنها امروز در بازار و در سفره مردم آشکار شده است.

رئیس‌جمهور درباره «وضع خزانه کشور» هم گفت: دولت در شرایط خوبی محوِل مانند و اگر بگویم وضع خزانه چه بود، ممکن است برخی بگویند شما هم دنبال این هستید که با گله‌گذاری کار را آغاز کنید. اگر کسی فقط به سفره مردم و اداری بول ملی، میزان بدهکاری دولت و میزان کسری بودجه نگاه کند، متوجه می‌شود دولت را در چه وضعی تحویل گرفته‌ایم. به‌ویژه دولت قبل در پنج شش ماه آخر، تعهدات بسیاری ایجاد کرد که این تعهدات مزید بر مشکلات شد.

پایسده

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۳۲۸

جوان

ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی را حذف می‌کنند؟«
در این باره جلسات و گفت‌وگوهای متعددی در سستاد اقتصادی دولت و با اقتصاددانان خارج از دولت داشته‌ایم. همه واقف هستند که این منابع تاکنون به جای اینکه به سفره مردم برود، به دست چند دلال رسیده است. همه قبول دارند که باید این رویه را اصلاح کنیم، به نحوی که این پول وارد سفره مردم شود. اصلاح این موضوع، جزو برنامه‌های دولت است اما حتماً این کار را با غافلگیری انجام خواهیم داد. مردم را بی اطلاع نخواهیم گذاشت و باسنجیدن همه جوانب قضیه، به اقتصاد و بازار شوک وارد نخواهیم کرد.»

۴- مسکن: ساخت یک‌میلیون مسکن در سال، از وعده‌های انتخاباتی مهم رئیسی بود. او حالا می‌گوید «مقدمت‌کار و «شناسایی زمین» انجام شده است: «این وعده‌ای بوده که در انتخابات مطرح کردم و در قانون هم تصریح شده که باید این کار را انجام داد و نیاز کشور هم است.» رئیسی با اشاره به تردید برخی رسانه‌ها درباره تحقق این وعده، بر بایدی بودن این کار تأکید و سه نکته را ذکر کرد:

اولاً نیاز کشور است، دوم اینکه در قانون آمده است، سوم اینکه با توجه به امکانات کشور شدنی است.

رئیس‌جمهور بایان اینکه باساخت‌مسکن بسیاری از کسب و کارها فعال می‌شود، گفت: وقتی مسکن فراوان می‌شود و باافزایش اشتغال‌زایی و تولید، نیاز مردم هم برطرف می‌شود.

■ **سفرهای استانی اتزی هم دارد؟**

سفرهای استانی رئیس‌جمهور مورد سؤال است. آیا این سفرها تأثیری دارد؟ رئیسی می‌گوید دارد. هم از بعد سرکشی به وضعیت استان‌ها و پروژه‌ها و هم از بعد ارتباط مستقیم با مردم.

رئیس‌جمهور گفت: کارهای شش روز از هفته را در سطح ملی انجام می‌دهیم و یک روز هم به استان می‌رویم، بالاخره حق استان است و وظیفه ماست که به استان‌ها سر بزئیم. «در سفر بعضی، در نخیلات، سد نیمه‌کاره‌ای بود که اگر کار می‌بخشد، برای آن انجام دهیم و چند کیلومتر لوله‌گذاری شود، می‌توان از آن بهره‌برداری کرد، اما این چند کیلومتر لوله‌گذاری سال‌ها متوقف مانده و درخت‌های منطقه نخیلات هم در حال خشک شدن بود.»

رئیس‌ در ادامه گفت: دولت نباید ارتباط خود را با مردم قطع کند و به‌وزر هم همین را توصیه کردم. رفتن در میان مردم و باخبر شدن از درد دل مردم بسیار مهم است. در معاونت اجرایی ریاست جمهوری، بخشی برای پیگیری تعیین شده که فقط مسئول پیگیری مصوبات سفرهاست.

■ **و همچنان مذاکرات هسته‌ای...**

همه این دو دهه اخیر مگر می‌شده که رئیس‌جمهور گفت‌وگوی تلویزیونی با نشست خبری داشته باشد وبحث مذاکرات هسته‌ای به میان نیاید؟ گفت‌وگوی دوشنبه شب رئیسی هم به همین منوال بود. او البته با تأکید بر پیگیری جدی «اقتصاد مقاومتی» این موضوع را شروع و تأکید کرد که «سفره و بازار و این مردم را به این مذاکرات گره نمی‌زنیم» و در عین حال هم «هیچ زمانی ایران میز مذاکره را ترک نکرده و ما در مذاکرات نتیجه‌محور، حتماً جدی هستیم. در مذاکراتی که چند روز پیش در تهران با نماینده اتحادیه اروپا انجام شد، به آنها گفته شد که جمهوری اسلامی ایران در این زمینه جدی است اما باید جدیت را در طرف مقابل هم ببینیم.»

گریز به‌خیر

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

دفاع مقدس بخشی از هویت ملی است



معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امنیت و آرامش‌ن امروز کشور را مهربون و رشادت‌های غیور سردان ایران در دوران دفاع مقدس دانست و گفت: دفاع مقدس بخشی از هویت ملی است. به گزارش ایرنا، در یادار حبیب الله سیاری در آیین تجلیل از فرماندهان پیشکسوت دوران دفاع مقدس ارتش در سالن میثاق سستاد فرماندهی ارتش، با بیان اینکه امنیت و آرامش امروز کشور مهربون رشادت‌های غیورمردان ایران در دوران دفاع مقدس است، گفت: پیشرفت‌های چشمگیر، ارتقای توان دفاعی و رزم و جایگاه والای ارتش قطعاً به خاطر ایثار جنگی و از خودگذشتگی شما فرماندهان عزیز در دوران خدمت دفاع مقدس است که در عرصه حضور داشتید و بستر پیشرفت را فراهم کردید.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش دفاع مقدس را بخشی از هویت ملی خواند و افزود: این فرماندهان و پیشکسوتان عزیز از ستارگان درخشان آسمان کشور پهناور ایران اسلامی هستند که با عشق به وطن، به ارتش پیوستند و در طول دوران خدمت ارزشمند و دفاع مقدس خاطرات ماندگاری از ایمنان، درایت، اخلاص و سلحشوری از خود برجای گذاشتند. در یادار سیاری، نسل جوان امروز را نسلی متفاوت از نسل دوران دفاع مقدس خواند و ادامه داد: دستاوردهای دفاع مقدس برای کشور گنجینه و سرمایه‌ای ارزشمند بوده که بهره گرفتن از ظرفیت‌های یادگاران هشت سال جنگ و نیروهای با تجربه می‌تواند به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در بین نسل جوان امروز کمک کند.

وی گفت: امروز توان رزمی، دفاعی و بازدارندگی ارتش با وجود کارکنان آموزش دیده و با مهارت و با تجهیزات بومی و روز شده در سطح بسیار بالایی قرار دارد، به گونه‌ای که ارتش و لایتمدار ایران اسلامی آمادگی دارد در برابر هر گونه تهدید دشمن ایستادگی و مقابله کند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

دولت قبل قرار دادهایی را بدون اطلاع مجلس امضا کرده است

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دولت روحانی قرار دادهایی را با ششر تک‌های خارجی منعقد کرد امسا مجلس را در جریان این قرار دادها قرار ندهاد و آنان همیشه دنبال پنهان‌کاری بودند. به گزارش مهر، جت الاسلام‌علیرضا سلیمی در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت: از کمیسیون اقتصادی مجلس به دلیل تهیه این گزارش تشکر می‌کنم اما موارد دیگری هم وجود دارد که باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه بر اساس اصل ۷۷ قانون اساسی کلیه قرار دادها باید در مجلس شورای اسلامی مورد رسیدگی قرار گیرد، افزود: قرار داد دولت قبل با شرکت‌های کانادایی و فرانسوی قرار داد منعقد کردند اما متأسفانه این قرار دادها به مجلس نیامد و آنان مجلس را دور زدند. سوال ما این است چرا شأن مجلس شورای اسلامی رعایت نشده است و این یک تخلف بسیار مهم است که دولت سابق مرتکب شد و آنان قراردادهایی منعقد می‌کردند و اطلاعی درباره آن به مجلس نمی‌دادند. سلیمی ادامه داد: حتی در یک جا که ۱۵ هزار میلیارد دریافت کردند که محل هزینه‌پرد کرد اعتبارات را مجلس شورای اسلامی مشخص می‌کند اما مجلس خبر ندارد این ۱۵ هزار میلیارد در کجا هزینه می‌شود و تأکید کرد: دولت قبل دارای مسائل محرمانه بود و بسیاری از مسائل را پنهان می‌کرد، به گونه‌ای که قرارداد توتال محرمانه بود و علاوه بر این آنان موارد زیاد دیگری را از مجلس مخفی کردند. خوشبختانه با ورود کمیسیون اقتصادی مجلس بسیاری از این مخفی‌کاری‌ها روشن شده است و باید حتماً مورد رسیدگی قرار گیرد. محمدباغبان گفت: رئیس مجلس در پاسخ به اظهارات این نماینده، گفت: قوه قضائیه در رسیدگی به همه موارد اعلامی که قابل پیگیری است، اقدام کند.

نماینده مردم کرمان:

فاصله تصمیمات سفرهای استانی تا اجرا نباید طولانی شود



نماینده مردم کرمان در مجلس ضمن حمایت از سفرهای استانی رئیس‌جمهور اظهار کرد: باید مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور هر چه زودتر اجرایی و زمینه‌بر برای این کار هم تسریع تر فراهم شود. محمدهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان در مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سفرهای استانی رئیس‌جمهور گفت: سفرهای استانی رئیس‌جمهور کار بسیار خوبی است و از این طریق مسئولان بهتر می‌توانند در جریان مشکلات مردم قرار گیرند. وی افزود: استانی مهم است اجرایی تصمیمات و وعده‌های داده شده در سفرهای استانی است که باید تصمیمات متخذه در این سفرها در کمترین زمان اجرایی شود. اگر فاصله اجرای این تصمیمات با زمان اتخاذ این کار می‌کنند، وی در پایان گفت: باید برای سفر رئیس‌جمهور به هر استان کارگروهی تشکیل و مشکلات مطرح‌شده و تصمیمات اتخاذشده در آن سفر را جمع‌بندی کند و اجرایی این تصمیمات و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده را مورد پیگیری قرار دهد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

لغو تحریم‌ها برای آغاز مذاکرات قدم اول است نه آخر

اتحادیه اروپا اگر قصد وساطت یا میانجیگری بین ۱+۴ و ایران را دارد، باید تمام تقصیر بین‌بست مذاکرات را بر عهده آمریکا و تروئیسکای اروپایی بگذارد. محمود عباس زاده‌مشکنی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با بیان اینکه برای ادامه کشور نیازی به برجام و مذاکره با غرب نداریم، گفت: بازگشت به برجام راه تحریم نکرده‌ایم، لیکن توب در زمین غربی‌هاست. نماینده مردم مشکن‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بازگشت به برجام درباره آنهایی راه‌اندازی شد. در این میان، برخی ایرادات «قانون رسیدگی به دارای مقامات، مسئولان و کارگزاران ریاست جمهوری اسلامی ایران» موجب شد نمایندگان مجلس یازدهم برای تقویت این قانون دست کار بسازند و پس از پایان دولت تدبیر «طرح ممنوعیت خروج مقصود مسئولان از کشور پس از اتمام مسئولیت» را تدوین کنند.